1

立中興大學 114 學年度招生委員會議紀錄
(學士後醫學系第二次招生會議)

時間：114年 4月 21日(星期一) 上午 10:10

地點：行政大樓 3樓第 3會議室

主席：詹富智主任委員(張副主任委員玉芳代)
出席人員：各招生委員(如簽名單)                                       紀錄：康永興

壹、主席致詞：略

貳、工作報告：
一、本學年度學士後醫學系招生簡章於 114 年 1 月 6 日經本招生委員會議審議通過，教務處

業於 1 月 7 日公告招生簡章。
二、本次招生第一階段筆試測驗，考生網路報名作業自 114 年 2 月 24 日起至 3 月 5 日結束，

共計有 496 名考生報名繳費。經後醫系進行應考資格審查結果，甲組 1 名考生未完成報

名手續，實際完成報名人數共計 495 人(甲組 487 人、乙組 8 人)。
三、本次招生筆試測驗於 4 月 12 日於綜合教學大樓舉行，應到考人數 495 人，實到考人數

473 人，缺考人數共 22 人，到考率為 95.6%，違反試場規則案共 1 件。
四、後醫系業依招生簡章規定，於筆試當天考試結束後，在招生學系網頁公告試題內容及選

擇題參考答案，並受理考生試題疑義申請。本次招生考生提出疑義申請案共計 27 件，15
題，經招生學系與命題委員討論結果詳如附件一(p.3)。

五、為訂定擇優面試最低標準、審訂招生經費預算表及討論相關試務，爰召開本次招生委員

會議。

參、提案討論：
第一案
案由：114 學年度學士後醫學系招生考試，考生筆試測驗違反試場規則處理案，提請討論。

說 明：

一、本次招生考試違反試場規則考生共計 1 件，A 考生於應考化學科目時，隨身攜帶小米手

環(穿戴式裝置)，違反本校招生考試試場規則及違規處理辦法第 5條第 1項第 1款規定，

建議依規扣減該科成績 5 分，摘錄本校招生考試「試場規則及違規處理辦法」詳附件二

(p.5)。

二、考生成績清冊，已由招生組先將違規考生依建議處理辦法予扣分處理，待本案決議後，

再辦理後續事宜。

決  議：照案通過。

第二案
案由：請審訂 114 學年度學士後醫學系招生，考生參加第二階段(面試、資料審查)最低標準分

數，提請討論。

說 明：

2

一、依簡章規定，本次招生依考生筆試測驗成績，擇優參加第二階段測驗(面試、資料審查)，

考生筆試成績達面試標準者，始得報名第二階段測驗。

二、考生各科筆試測驗成績業於會議前送交招生學系參考。

三、本次招生考試，甲、乙組招生名額得相互流用。

四、請訂定甲、乙組考生參加第二階段最低標準分數(附件三,p6)。

五、依簡章規定，應於 114 年 4 月 22 日公告擇優面試名單、寄發考生筆試成績通知單。

決 議：照案通過。

第三案：

案由：請審定 114 學年度學士後醫學系招生第一階段考試經費收支預算表(草案)，提請討論。

說明：

一、依據本校自辦招生考試經費收支編列原則編列第一階段考試經費收支預算表(草案，如附

件四,p.7)。

二、本校自辦招生考試經費收支編列原則如附件五(p.9)。

三、請醫學院及學士後醫學系於 114 年 8 月 31 日前將各項招生經費核銷完畢。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

參、散會：上午 10:26